












Golfpark Zürichsee AG Platz- und Betriebsreglement 

Anhänge 

1. Tarife und Gebühren

1.1 Tarife und Gebühren für Clubmitglieder 

pro Person (inkl. MWST) 

- Eintrittsgebühr a fonds perdu einmalig CHF 25'000.00 
bisherige Mitglieder abzüglich bereits bezahlter Eintrittsgebühr
9-Loch Golf-Anlage

- Eintrittsgebühr a fonds perdu jährlich (über 10 Jahre)
bisherige Mitglieder (9-Loch Golf-Anlage)

CHF 3'000.00 
CHF 1'800.00 

- Jahresspielgebühr Vollmitglied
- Jahresspielgebühr Midweek
- Jahresspielgebühr Junioren (bis 21. Lebensjahr) Vollmitglied
- Jahresspielgebühr Nachwuchs (22.-30. Lebensjahr) Vollmitglied
- Jahresspielgebühr Nachwuchs (22.-30. Lebensjahr) Midweek

CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

2'900.00 
2'100.00 

700.00 
2'000.00 
1'400.00 

Die Eintrittsgebühr fällt für Mitglieder ab dem 31. Lebensjahr an. Alle Jahres­
spielgebühren, welche im Juniorenalter (bis 21. Lebensjahr) bezahlt wurden, werden 
angerechnet. Nachwuchsspieler (22.-30. Lebensjahr), welche im Juniorenalter bereits 
Mitglied waren, erhalten 10% Rabatt auf die Jahresspielgebühren, welche im 
Nachwuchsalter anfallen. 

1.2 Tarife und Gebühren für Greenfeespieler 

1.2.1 Greenfees Primetime für aktive Mitglieder eines ASG Clubs 

09:00 - 17:00 Uhr Midweek, 09:00 - 17:00 Uhr Samstag/Sonntag/Feiertag 

- 9-Loch Midweek (ohne Feiertage) CHF 
- 9-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 

18-Loch Midweek (ohne Feiertage) CHF 
18-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 

10-er Abo für 9-Loch oder 18-Loch Golf-Anlage erhältlich,
10. Greenfee gratis (nur Mo.-Fr. einlösbar)

1.2.2 Greenfees Primetime für clubfreie Golfer mit ASG Karte 

09:00 - 17:00 Uhr Midweek, 09:00 - 17:00 Uhr Samstag/Sonntag/Feiertag 

- 9-Loch Midweek (ohne Feiertage) CHF 
- 9-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 

18-Loch Midweek (ohne Feiertage) CHF 
18-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 

10-er Abo für 9-Loch oder 18-Loch Golf-Anlage erhältlich,
10. Greenfee gratis (nur Mo.-Fr. einlösbar)

80.00 
100.00 
130.00 
160.00 

80.00 
100.00 
140.00 
170.00 

1.2.3 Früh- / Spät-Greenfees für aktive Mitglieder aller anerkannten Golforganisationen 

- 9-Loch Midweek (ohne Feiertage) CHF 70.00 
- 9-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 90.00 

18-Loch Midweek (ohne Feiertage) CHF 110.00 
18-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 150.00 
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1.2.4 Greenfees für Junioren 

- 9-Loch Midweek ( ohne Feiertage) CHF 50.00 
- 9-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 60.00 

18-Loch Midweek ( ohne Feiertage) CHF 70.00 
18-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 90.00 

10-er Abo für 9-Loch oder 18-Loch Golf-Anlage erhältlich,
10. Greenfee gratis (nur Mo.-Fr. einlösbar)

1.3 Tarife und Gebühren für Greenfeespieler Pitch & Putt (Kurzplatz) 

1.3.1 Greenfees Pitch & Putt (Kurzplatz) Erwachsene 

- 9-Loch Midweek ( ohne Feiertage) CHF 30.00 
- 9-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 50.00 
- Jede Folgerunde am gleichen Tag CHF 10.00 
- Jahreskarte CHF 1'000.00 

10-er Abo für Pitch & Putt (Kurzplatz) erhältlich,
10. Greenfee gratis (nur Mo.-Fr. einlösbar)

1.3.2 Greenfees Pitch & Putt (Kurzplatz) Junioren 

- 9-Loch Midweek ( ohne Feiertage) CHF 20.00 
- 9-Loch Samstag/Sonntag/Feiertag CHF 25.00 
- Jede Folgerunde am gleichen Tag CHF 10.00 
- Jahreskarte CHF 600.00 

10-er Abo für Pitch & Putt (Kurzplatz) erhältlich, 
10. Greenfee gratis (nur Mo.-Fr. einlösbar)

1.4 Tarife und Gebühren Driving-Range, Putting Green und Übungsanlage 

CHF 5.00 
CHF 5.00 
CHF 15.00 

- Jeton ä 28 Bälle
- Korb Approach-Bälle Mitglieder
- Korb Approach-Bälle Gäste ohne Greenfee
- Korb Approach-Bälle Gäste mit Greenfee CHF 5.00 

1.5 Jahresmieten 

- Garderobenschrank CHF 60.00 
- Trolley Schrank ohne Strom CHF 100.00 
- Trolley Schrank mit Strom CHF 250.00 
- Trolley Abstellplatz mit Strom CHF 190.00 

1.6 Leihgebühren pro Tag 

CHF 10.00 
CHF 40.00 
CHF 80.00 
CHF 30.00 
CHF 10.00 

- Pullcart
- Elektrotrolley
- Elektrocart 18-Loch
- Mietset komplett
- Mietset Pitch & Putt
- Garderobenschrank gratis 
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